
M O N I T O R  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

Warszawa, 28 czerwca 2011 r.  Nr 6
 
 

Poz. 114 
 
 

UCHWAŁA NR 385 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 15 czerwca 2011 r. 

 
w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Warszawskiego 

 
Na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu Warszawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W załączniku do uchwały nr 115 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 czerwca 
2006 r. w sprawie nadania Statutu Uniwersytetowi Warszawskiemu (Monitor UW z 2006 r. Nr 7A, 
poz. 94 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 34 dotychczasowy ust. 2 oznacza się jako ust. 3 i dodaje się ust. 2 w następującym brzmieniu:  

„2. Rektor jest powoływany w drodze wyborów.”; 
 

2) w § 43 dotychczasowy ust. 2 oznacza się jako ust. 3 i dodaje się ust. 2 w następującym brzmieniu:  

„2. Dziekan jest powoływany w drodze wyborów.”; 

 
3) w § 49: 
 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Na przewodniczącego rady naukowej instytutu może być wybrany wyłącznie samodzielny 
nauczyciel akademicki zatrudniony na Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy. 
Przewodniczącego wybiera rada naukowa w składzie osobowym wybranym na nową kadencję.”, 

 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Kadencja rady naukowej instytutu trwa cztery lata i rozpoczyna się 1 września w roku 
wyborów organów Uniwersytetu.”; 

 
4) w § 50:  

 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektorem instytutu może być wyłącznie samodzielny nauczyciel akademicki spełniający 
warunki, o których mowa w § 54 ust. 2 pkt 1 lub ust. 3.”,  

 

 



2 
 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Regulamin wydziału może przewidywać, iż powołanie dyrektora instytutu jest poprzedzone 
wyłonieniem kandydata lub opiniowaniem kandydatów przez osoby zatrudnione w instytucie, w trybie 
określonym w tym regulaminie. Do wyłonienia lub opiniowania kandydatów nie stosuje się 
postanowień Ordynacji Wyborczej.”, 

 
c) dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Jeżeli regulamin wydziału przewiduje, iż wyłonienia lub opiniowania kandydatów, 
o których mowa w ust. 4 i 5, dokonuje rada naukowa instytutu, to czynności tych dokonuje rada 
w składzie osobowym wybranym na nową kadencję, z zastrzeżeniem ust. 4.”, 

 
d) ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6. Kadencja dyrektora instytutu i jego zastępcy rozpoczyna się 1 października w roku 
wyborów, jeżeli regulamin wydziału nie stanowi inaczej, i trwa cztery lata. 

7. Dyrektor instytutu i jego zastępcy nie mogą pełnić tych funkcji dłużej niż przez dwie kolejne 
kadencje, chyba że regulamin wydziału stanowi inaczej.”; 

 
5) w § 54  

a) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nauczycielom akademickim zatrudnionym na Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy, 
którzy nie osiągnęli wieku 65 lat, z zastrzeżeniem ust. 3,”, 

 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nauczycielowi akademickiemu posiadającemu tytuł naukowy profesora, zatrudnionemu 
w uczelni jako podstawowym miejscu pracy bierne prawo wyborcze przysługuje do ukończenia 
70 roku życia.”; 

 
6) w § 67 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Kadencja UKW rozpoczyna się w dniu jej ukonstytuowania się i trwa do czasu 
ukonstytuowania się nowo wybranej UKW.”; 

 
7) w § 72: 
 

a) w ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
„Osoba, której członkostwo w UKW zostało zawieszone, nie bierze udziału w pracach UKW.”,    

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Z dniem dokonania wyboru na stanowisko lub mandat, o którym mowa w ust. 1, mandat 

członka UKW wygasa.”; 
 

8) w § 73 ust.3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Na pierwszym posiedzeniu UKW wybiera ze swojego składu, w głosowaniu tajnym, 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy swego składu, przewodniczącego 
UKW oraz zastępcę przewodniczącego.”; 

 
9) w § 75 ust. 1: 

a) w pkt 9 dodaje się wyrazy „oraz określenie zasad ich przebiegu i prowadzenia,”, 

b) w pkt 10 dodaje się przecinek oraz wyrazy „członka kolegium elektorów wydziału i, członka 
wydziałowej komisji wyborczej;”; 

 
10) w § 77: 
 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„2. Rada wydziału wybiera komisję wyborczą nie później niż do końca grudnia roku 

poprzedzającego rok wyborczy.”, 



3 
 

b) w ust. 4 dodaje się zdanie: „Członek wydziałowej komisji wyborczej może być członkiem 
komisji senackiej.”; 

 
11) § 84 otrzymuje brzmienie: 

„§ 84 
 

Kolegium elektorów wydziału stanowi rada wydziału w składzie osobowym wybranym na nową 
kadencję, z zastrzeżeniem § 85.”. 

§ 2 

W Ordynacji Wyborczej Uniwersytetu Warszawskiego stanowiącej załącznik nr 4 do Statutu 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
 
„9) zebranie wyborcze – zgromadzenie osób mających czynne prawo wyborcze, zwołane w celu 

przeprowadzenia czynności wyborczych przez komisję wyborczą, któremu przewodniczy 
przewodniczący komisji wyborczej lub inny członek komisji wyborczej, będący nauczycielem 
akademickim, wskazany przez przewodniczącego. Postanowienia nie stosuje się do Kolegium 
Elektorów.”; 

 
2) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli przepisy wymagają do ważności czynności wyborczych udziału w głosowaniu 
określonej liczby uprawnionych, to spełnienie tego warunku ustala się na podstawie liczby podpisów 
na liście obecności. W przypadku rozbieżności pomiędzy liczbą podpisów na liście obecności, a liczbą 
podpisów na liście potwierdzającej wydanie kart do głosowania, o spełnieniu warunku, o którym mowa 
w zdaniu pierwszym, rozstrzyga liczba podpisów na liście potwierdzającej wydanie kart do 
głosowania.”; 
 
3) w § 17 skreśla się ust. 1, a ust. 2 i 3 oznacza się odpowiednio jako „ust. 1” i „ust. 2”; 
 
4) w § 30 ust. 1 w zdaniu drugim skreśla się wyrazy „oraz doktoranci”; 
 
5) w § 31 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Do wyboru elektorów z grup studentów i doktorantów stosuje się odrębne przepisy.”;  

6) § 32 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) z grupy, o której mowa w § 2 ust. 1 Statutu – po jednym elektorze na każdych rozpoczętych 
siedmiu członków tej grupy,”; 

7) w § 33 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Właściwe jednostki organizacyjne Uniwersytetu przygotowują wykazy wyborców do dnia 15 
stycznia roku wyborczego.”; 

 
8) § 35 otrzymuje brzmienie: 

„§ 35 

„Kandydatem na Rektora może być osoba spełniająca wymagania określone w art. 72 ust. 2 
Ustawy, która w dniu wyborów nie ukończyła 70 roku życia i jest zatrudniona na Uniwersytecie jako 
podstawowym miejscu pracy na stanowisku profesora nadzwyczajnego albo zwyczajnego.”; 

 
9) w § 36 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3 Następne posiedzenia Kolegium Elektorów zwołuje jego przewodniczący lub 
przewodniczący UKW.”; 
10) w § 37: 



4 
 

 
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kandydaci, których w głosowaniu indykacyjnym zgłosiło przynajmniej 10% głosujących, 
przechodzą do głosowania właściwego, po złożeniu w UKW w terminie trzech dni od ogłoszenia 
wyników głosowania indykacyjnego, pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na kandydowanie 
i objęcie stanowiska w razie wyboru.”, 

 
b) skreśla się ust. 5; 
 

11) w § 38 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Zasady przeprowadzania zebrania przedwyborczego ustala UKW.”; 

 
12) § 39 otrzymuje brzmienie: 

„§ 39 
Zasady wyboru Rektora 

 
Na Rektora zostaje wybrany kandydat, który uzyska bezwzględną większość głosów; od 

momentu  ogłoszenia wyników wyborów do czasu objęcia stanowiska jest on zwany Rektorem 
elektem. Głosowanie jest ważne, o ile weźmie w nim udział więcej niż połowa uprawnionych do 
głosowania.”; 

 
13) w § 45 ust. 2-4 otrzymują brzmienie: 

„2. Przedstawiciele doktorantów i studentów, wchodzący w skład Kolegium Elektorów, 
składają swoje stanowisko w UKW w terminie 2 tygodni od dnia przedstawienia przez Rektora elekta 
kandydata na prorektora ds. studenckich na zebraniu przedwyborczym, o którym mowa w ust. 4. 
Niezajęcie stanowiska w wyznaczonym terminie uważa się za wyrażenie zgody na kandydata. 

3. Zasady składania stanowiska, o którym mowa w ust. 2, z uwzględnieniem konieczności 
zachowania jego tajności, określa przewodniczący UKW w uzgodnieniu z właściwym organem 
samorządu studentów i samorządu doktorantów. 

4. Zebranie przedwyborcze, o którym mowa w ust. 2, zwołuje przewodniczący UKW 
w porozumieniu z Rektorem elektem oraz właściwym organem samorządu studentów i samorządu 
doktorantów. Zasady przeprowadzania zebrania przedwyborczego ustala UKW.”; 

 
14) § 46 skreśla się. 

§ 3 

1.  UKW, na wniosek wydziałowej komisji wyborczej, może wyrazić zgodę na 
przeprowadzenie wyborów w drodze głosowania elektronicznego. W takim przypadku UKW ustala, 
z zachowaniem zasad ogólnych określonych w Ustawie i Statucie, warunki przeprowadzenia 
głosowania na tym wydziale.  

2.  Przepis ust. 1 dotyczy najbliższych wyborów organizowanych na Uniwersytecie, 
przeprowadzanych po dniu wejścia w życie uchwały. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2011 r. 

 
Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 


